UBND TỈNH ĐỒNG NAI
   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-TCCB
V/v hướng dẫn thực hiện nâng bậc

lương trước thời hạn của công chức,
viên chức và người lao động từ

01/7/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi:
               - Các đơn vị giáo dục công lập trực thuộc Sở;
               - Các phòng thuộc Sở.

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31 tháng 7 năm 2013 của Bộ
trưởng Bộ Nội vụ về Hướng dẫn thực hiện chế độ nâng lương thường xuyên và
nâng lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao
động; Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng
Bộ Nội vụ về việc sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng
bậc lương trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán
bộ, công chức, viên chức và người lao động;

Theo Công văn số 7528/SNV-CCVC ngày 11/12/2025 của Sở Nội vụ ý
kiến về việc nâng bậc lương trước thời hạn. Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai
thực hiện nâng bậc lương trước thời hạn cho công chức, viên chức thuộc và trực
thuộc năm 2025 (từ ngày 01/7/2025 đến 31/12/2025, sau sắp xếp) như sau:

1. Đối với công chức, viên chức và người lao động thuộc các cơ quan,
đơn vị trên địa bàn "Đồng Nai cũ".

Căn cứ vào "Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích
xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị" do các cơ quan, đơn
vị ban hành theo quy định tại Khoản 1 Điều 4 Thông tư số 08/2013/TT-BNV
ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ để lập hồ sơ gửi về Sở GD&ĐT.

Hồ sơ gồm:
a. Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn của đơn vị;
b. Tờ trình, danh sách và biên bản họp xét nâng lương trước thời hạn của

đơn vị;
c. Quyết định lương hiện hưởng, thành tích (Giấy khen hoặc bằng khen);
d. Bảng lương đơn vị tại thời điểm họp xét nâng lương trước thời hạn;
e. Dự thảo Quyết định nâng bậc lương trước thời hạn;
f. Báo cáo thực hiện nâng lương đối với công chức, viên chức và người lao

động trong năm 2025 (Mẫu 01, ban hành kèm theo Thông tư số 08/2013/TT-
BNV ngày 31 tháng 7 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ).

2. Đối với công chức, viên chức và người lao động thuộc các cơ quan,
đơn vị trên địa bàn “Bình Phước cũ”.

Các đơn vị căn cứ Quyết định số 744/QĐ- SGDĐT ngày 06/3/2025 của Sở

GD&ĐT tỉnh Bình Phước về phê duyệt danh sách nâng bậc lương trước thời hạn
năm 2025 đối với công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý trên địa bàn
tỉnh Bình Phước để làm Tờ trình kèm theo danh sách và Dự thảo Quyết định
nâng bậc lương trước thời hạn gửi về Sở GD&ĐT.

3. Thời gian gửi hồ sơ
Các đơn vị nộp hồ sơ về Sở Giáo dục và Đào tạo thông qua trục hệ thống

quản lý văn bản trước ngày 19/12/2025 để kiểm tra, rà soát và kịp thời ban hành
các Quyết định nâng lương trước hạn cho viên chức và người lao động các đơn
vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Trương Thị Kim Huệ

		2025-12-15T17:20:09+0700

		2025-12-15T17:54:05+0700
	Trương Thị Kim Huệ

		2025-12-15T19:21:29+0700

		2025-12-15T19:21:24+0700

		2025-12-15T19:21:24+0700

		2025-12-15T19:21:24+0700

		2025-12-15T19:21:38+0700